ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 4 июля 2023 г. № 468

г.Кызыл

О внесении изменений в Порядок

предоставления субсидий юридическим

лицам на реализацию мероприятий

Индивидуальной программы социально-

экономического развития Республики

Тыва на 2020-2024 годы

В целях реализации мероприятий Индивидуальной программы социально-

экономического развития Республики Тыва на 2020-2024 годы, утвержденной рас-

поряжением Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2020 г. № 972-р, и в

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентяб-

ря 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муни-

ципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимате-

лям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о призна-

нии утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам на реали-

зацию мероприятий Индивидуальной программы социально-экономического разви-

тия Республики Тыва на 2020-2024 годы, утвержденный постановлением Прави-

тельства Республики Тыва от 4 июня 2020 г. № 268, следующие изменения:

2

1) в пункте 1.6.1:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.6.1. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной си-

стемы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабо-

чего дня, следующего за днем принятия закона о республиканском бюджете Респуб-

лики Тыва (закона о внесении изменений в закон о республиканском бюджете Рес-

публики Тыва).»;

б) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) сроков проведения отбора (даты начала подачи или окончания приема

предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее 30-го кален-

дарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора);»;

в) подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) доменного имени и (или) указателей страниц системы «Электронный

бюджет» или иного сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет», на котором обеспечивается проведение отбора;»;

2) подпункт «в» пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«в) копия листа записи Единого государственного реестра юридических лиц;»;

3) подпункт «г» пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«г) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лица-

ми, в том числе местом регистрации которых является государство или территория,

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации пе-

речень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного)

владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также

российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых

доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодатель-

ством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в ка-

питале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное уча-

стие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе

со статусом международной компании), акции которых обращаются на организо-

ванных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшор-

ных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через

участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

4) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Главным распорядителем как получателем бюджетных средств в составе

рабочей группы осуществляется проверка соблюдения порядка и условий предо-

ставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления

субсидии, а также органами государственного финансового контроля Республики

3

Тыва осуществляется проверка в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетно-

го кодекса Российской Федерации.

Состав рабочей группы и положение о ней утверждаются локальным актом

главного распорядителя.»;

5) подпункт «б» пункта 2.6 дополнить абзацем вторым следующего содержа-

ния:

«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится

главным распорядителем как получателем бюджетных средств исходя из достиже-

ния значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и

событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получе-

нию результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по фор-

мам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг